平成 26 年１月 16 日

各      位

上場市場変更記念の株主優待（オリジナルキャラクター制作）の

内容決定に関するお知らせ

平成 25 年 10 月４日付当社開示資料「上場市場変更記念の株主優待（オリジナルキャラクター制作）に

関するお知らせ」にてご案内いたしました記念株主優待の内容が決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．記念株主優待（オリジナルキャラクター制作）の内容

対象となる株主様

平成26年１月31日時点の当社株主名簿に記載または記録された５単

元株（500 株）以上を保有されている株主様を対象として、ご応募い

ただいた方の中から抽選で実施。（おひとり様１回のご応募となりま

す）

当選人数 10 名

優待の内容

当社の誇る世界的なキャラクター作家 合田経郎が、当選された株主

様のために特別に、オリジナルキャラクターを制作。

・イラスト （紙出力したものをフレームに入れて贈呈）

・キャラクター画像データ（記録媒体を贈呈）

・ぬいぐるみ

の３点を贈呈いたします。また、参加可能な株主様を対象に贈呈式を

開催予定です。（平成 26 年８月～９月頃予定）

オリジナルキャラクター

の制作対象

・株主様ご本人

・株主様のご家族（配偶者、二親等以内の親族、ペット等）

※前回開示内容では株主様ご本人のみを対象としておりましたが、

ご家族まで対象を拡大いたしました。

※制作対象：キャラクター１体（複数不可）

詳細のご案内

平成 26 年３月下旬に発送する株主優待（クオカード）に、記念株主

優待（オリジナルキャラクター制作）の応募要項を同封、かつ当社ホ

ームページにて掲載。

応募方法 上記の応募要項かつホームページにてご案内予定。

応募期間 平成 26 年３月下旬～平成 26 年４月下旬

当選結果の通知方法
当選結果の発表は、当選された株主様へのご連絡をもって代えさせて

いただきます。（平成 26 年５月上旬予定）

会 社 名 株式会社ティー・ワイ・オー

代 表 者 名 代表取締役社長兼グループ最高経営責任者

吉田 博昭

（コード番号：4358 東証第二部）

問い合わせ先 常務取締役 経営戦略本部長 上窪 弘晃

電 話 番 号 03-5434-1586

《合田経郎プロフィール》

キャラクターの企画・開発とアニメーション制作を行う当社事業部、ドワーフ代表。

いまや海外でも大人気のＮＨＫキャラクター「どーもくん」をはじめ、多数のキャラクターデザイ

ンを手がける。

平成 16 年、「こまねこ－はじめのいっぽ－」で文化庁メディア芸術祭アニメーション部門優秀賞を

受賞。

フランスでは、劇場用長編映画「こま撮りえいが こまねこ」（平成 18 年作品）が平成 21年の公開

以来、現在もロングランヒットを続けている。

平成 24 年、アメリカ最大のカルチャーイベント「サンディエゴ・コミコン」でアメリカンポップカ

ルチャーへの貢献を評価して、スピルバーグらとともに、ink-pot 賞を受賞。

平成 23 年より、東日本大震災の復興支援プロジェクト「てをつなごう だいさくせん」

（http://www.teotsunago.com/）を立ち上げ、現在も展開中。

参考画像： 合田経郎 制作キャラクター （一例）

   NHK キャラクター どーもくん ©NHK・TYO

 こまねこ ©TYO/dwarf・こまねこフィルムパートナーズ

以上